МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Большесолдатский районный методический кабинет»

307850 Курская область, Большесолдатскийрайон,с. Б-Солдатское, ул. Советская, 79
Тел. 8- (471-36)-2-11-73    e-mail: rmk.bolshesoldatscky@yandex.ru

                                                               Приказ

от 28.04.2021 г                                                                                         №1-36

Об итогах конкурса информационных  материалов «Дорогами родного
края» в ОУ Большесолдатского района

На основании плана работы МКУ «Большесолдатский РМК» на 2021 год, в
целях приобщения обучающихся к изучению историко-культурного и
природного наследия родного края, популяризации достопримечательностей,
объектов, памятных мест Большесолдатского района,  формирования
бережного отношения  к историческим, памятным  местам,
достопримечательностям района, привлечения внимания школьников к
истории своей малой родины, выявления и распространению
педагогического опыта, организации экскурсионной деятельности с
обучающимися  в феврале – марте 2021  проводился конкурс
информационных материалов «Дорогами родного края» (далее Конкурс). На
Конкурс представлены: разработки пещеходных экскурсий из МКОУ
«Любимовская СОШ», МКОУ «Розгребельская СОШ», МКОУ
«Нижнегридинская СОШ», виртуальная экскурсия из МКОУ «Волоконская
СОШ им. А.В. Забояркина», информационные буклеты из МКОУ «Мало –
Каменская СОШ», МКОУ «Розгребельская СОШ», МКОУ «Саморядовская
СОШ», МКОУ «Любостанская СОШ», МКОУ «Бирюковская ООШ», МКОУ
«Сторожевская ООШ». Всего в Конкурсе приняли участие 9 школ,
представлено 12 работ.
    Содержание всех представленных на Конкурс работ соответствует
выбранной теме, основано на краеведческом материале. Представленные в
цвете буклеты наглядны, структурированы, содержат информационный
материал. К экскурсионным маршрутам разработан текст экскурсий, что
имеет практическую ценность для учебно- воспитательного процесса.
       На основании вышеизложенного приказываю:
1.Утвердить решения жюри Конкурса. Приложение.
2. Результаты конкурса разработок пешеходных экскурсий:
   1 место – пешеходная экскурсия «Мой любимовский край: архитектура,
природа, современность», авторы Бурнатова Алина, Лях Богдан, Поздняков
Алексей,  обучающиеся 7 класса МКОУ «Любимовская СОШ». Руководитель
Вараева Т.А., учитель русского языка и литературы;

mailto:rmk.bolshesoldatscky@yandex.ru